
 diário oficial Nº 34.734  17 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO nº. 35/2021-SEAC
Exercício: 2021
Processo: 2021/703120 – Apenso: 2021/707408-SEAC
Contrato: 35/2021-SEAC – REF:. PROCESSO nº. 2021/703120 –
Apenso: 2021/707408-SEAC -SEAC - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
04/2021 – GLIC/SEAC.
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MULTIMIDIA – PROJETOR E TELA
DE PROJEÇÃO – LOTE: 02, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS 06 (seis) UNIDADES DAS USINAS
DA PAZ-USIPAZ, A SABER: Cabanagem, Icui, Nova União,
Parauapebas, Benguí e Canaã dos Carajás, com vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir de 13/10/2021.
Valor Total: R$ 76.546,96 (setenta e seis mil e quinhentos e quarenta
e seis reais e noventa e seis centavos).
Fundamentação: Lei nº 8.666/93 e subsidiariamente a Lei nº.
10.520/2002.
Data da assinatura: 07/10/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101
Função: 08
Sub-Função: 422
Programa: 1500
Proj. Atividade: 8818
Natureza Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0301
AÇÃO: 264817
Plano Interno: 105USP8818E
Contratada: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA
LTDA EPP (REAL INFORMÁTICA), inscrita no CNPJ sob o nº.
10.793.812/0001-95.
Endereço: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento,
Bairro Asa Sul, CEP: 70632-100, Brasília/DF.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 715816

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021-SEAC
Excelentíssimo Senhor RICARDO BRISOLLA BALESTRERI, Secretário
Estratégico de Articulação da Cidadania-SEAC, no uso de suas atribuições 
legais, e, de
acordo com as Leis nº. 8.666/93 e 10.520/2002, e legislação complemen-
tar pertinente;
CONSIDERANDO o teor do Parecer da Assessoria Jurídica, anexado ao 
Processo Administrativo nº. 2021/703694; CONSIDERANDO as adju-
dicações proferida pela Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrôni-
co nº 07/2021-SEAC, publicada no DOE nº. 34.732, págs. 05/06 – em 
13/10/2021; CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregu-
laridade, resolve:
I - HOMOLOGAR as adjudicações proferida pelo Pregoeiro, referente à lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 07/2021-SEAC - Proces-
so nº. 2021/703694, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE KIT MÉDICO, para atender as necessidades das 06 
(seis) unidades USIPAZ da SEAC, sendo elas: CABANAGEM, ICUÍ (ANA-
NINDEUA);
NOVA UNIÃO (MARITUBA; BENGUI; PARAUAPEBAS e CANAÃ DOS CARA-
JÁS, pelo melhor lance ofertado aos ITENS 08, 11 e 12 (PINÇA ANATÔMICA
DISSECÇÃO 14CM; TESOURA PONTA ROMBA 18CM RETA E ÁLCOOL ETÍ-
LICO 70% - 1000ML SUPERFÍCIES FIXAS), para a empresa JOSÉ DANTAS
DINIZ FILHO EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.077.847/0001-07 e IE: 
16.248.939-0, no valor global de R$ 2.507,5800 (dois mil e quinhentos e 
sete reais e cinquenta e oito centavos); aos ITENS 09 e 10 (MASCARAS 
DESCARTÁVEIS CX C/ 50 UNIDADES e LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. 
M Cx C/ 100 UNIDADES), para a empresa SITE MEDICA DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
33.762.284/0001-02 – I.E: 15.646.759-3, no valor global de R$ 3.169,44 
(três mil cento e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos) e ao 
ITEM 17 (DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA), para empresa 
SMARTMED HOSPITALAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 24.789.180/0001-09, 
no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Quanto aos ITENS 
01 a 07; 13 a 16 e 18, deixo de homologar, uma vez que foram desertos.
II - EMPENHE-SE o valor supracitado paras as empresas vencedoras,
devidamente adjudicado pela Sr. Pregoeiro.
III - PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia.
Belém/PA, 13 de outubro de 2021.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA/SEAC

Protocolo: 715702

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAÇÃO PARÁPAZ Nº 008/2021 
PROCESSO nº 2021/830856
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE, 
conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TERCERIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPE-
RACIONAL PARA A SEDE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ E DEMAIS UNIDADES 
DO ENTE.
DATA DA ABERTURA: 26 de outubro de 2021.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida João Paulo II, nº 632, 
CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, no dia 14/10/2021 às 08:00h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Fe-
deral - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.compras-
governamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do 
Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 715856

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 224 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização de 
Ações Cidadania nos municípios de Altamira/PA e Nova Esperança do Piriá/
PA, no período de 07 a 13 de outubro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA

Aroldo Meneses de Souza 5523320/4

Jordan Clay Marques da Silva 5933019/2

Marcos Maurício Viana Porto 5945842

Sidney Furtado Gouvea 5917370/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 715986
PORTARIA Nº 225 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes 15 diárias e ½ para cada 
servidor listado abaixo, que viajarão para realização das Ações do Progra-
ma Cidadania Por Todo o Pará nos municípios de Maracanã, Santa Maria do 
Pará, São João de Pirabas, Salinópolis, Santo Antônio do Tauá e Vigia de 
Nazaré, no período de 12 de outubro de 2021 a 27 de outubro de 2021 , 
conforme cronograma abaixo:

SERVIDOR MATRICULA
AFONSO JOSE NASCIMENTO DE LIMA 5953814/ 1

RENAN FERREIRA DE FREITAS 5953736/ 1
RENATO SANTOS DA SILVA 5946708/ 1

MICAELY CARNEIRO DA SILVA 5953758/ 1
ELIELMA SILVA GOMES DE FARIAS 5946664/1

ANDREZA CRISTINA OLIVEIRA DE MIRANDA 5946731/ 1

SANDY BROWN BARATA 5917262/ 2


